

MCOP.No. 38 / 2018

Dated : 09.12.2021

Time: 3.02 p.m. To 3.39 p.m.

P.W. - 1 சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.

1 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

நான் கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம், கல்லாந்தத்தில் குடியிருக்கிறேன். 21.10.2016 ல் விபத்து நடந்தது. விபத்து குறித்து போலீசார் விசாரித்த போது நான்தான் அனைத்து விவரங்களையும் கூறினேன். போலீசார் விசாரித்த போது நான் சென்ற வாகனம் மனுவில் கூறியுள்ளது போல் அதிக வேகமாகவோ, அஜாக்கிரதையாகவோ சென்றதாக கூறவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சென்ற வாகனத்தில் யார் யார் செல்லலாம் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த பிறகு நான் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். அதன் பிறகு வேலூர் மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். அதன் பிறகு சென்னை ஸ்டான்லி மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். வாலாஜா மருத்துவமனையில் 3 மணி வரை இருந்தேன். வேலூர் மருத்துவமனையில் 6,7 மணி வரை இருந்தேன். அதன்பிறகு சென்னை ஸ்டான்லி மருத்துவமனையில் சுமார் 25 நாட்கள் இருந்தேன். ஸ்டான்லி மருத்துவமனையிலிருந்து வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன், அதன் பிறகு எந்த மருத்துவமனைக்கும் செல்லவில்லை. வீட்டிற்கு வந்த பிறகு நான் சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் 5 நாட்கள் உள்நோயாளியாக இருந்தேன். அதன்பிறகு சேலம் மருத்துவமனைக்கு சென்று அங்கு 20,25 நாட்கள் இருந்தேன். அதன் பிறகு சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் வெளி நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றுவருகிறேன். நான் வேறு தனியார் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் வாலாஜா மருத்துவமனையிலிருந்து சேலம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெறும் வரை என்னுடைய வாகன உரிமையாளர் எந்த உதவியும் செய்யவில்லை. நான் வாலாஜா மருத்துவமனையிலிருந்து வேலூர் மருத்துவமனை, சென்னை மருத்துவமனை அங்கிருந்து சேலம் மருத்துவமனை ஆகியவற்றிற்கு என்னுடைய சொந்த செலவில்தான் சென்றேன். நான் நெல் அறுவடை இயந்திரத்தில் வேலைக்கு வருவதற்கு முன்பு 1 ஏக்கர் நிலம் குத்தகைக்கு ஒட்டிவந்தேன், அதில் பருத்தி பயிர் செய்தேன். நான் குத்தகைக்கு எடுத்த நிலத்திலிருந்து வந்த வருமானத்தை கொண்டு என்னால் வெளியூர் சென்று சிகிச்சை மேற்கொண்டிருக்க முடியாது என்றும், என்னுடைய உரிமையாளர் செய்த பணஉதவியால் தான் சிகிச்சை செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு 17.08.2016 ல் திருமணம் நடந்தது. இரண்டு பெண், ஒரு ஆண் குழந்தை உள்ளது. விபத்திற்கு பின்பு குழந்தைகள் பிறந்தது. நான் நீதிமன்றத்திற்கு பஸ்ஸில் வந்தேன்.

எனக்கு இடது கை, இடது கால், வலது கால் இடுப்பு பகுதியில் அடிப்பட்டது. நான் பத்தாவது வரை படித்துள்ளேன். வலது கையில் கையெழுத்து போடுவேன். நான் வலது கை பழக்கம் உடையவர். நான் சிகிச்சை முழுதையும் அரது மருத்துவமனையில் பெற்றுள்ளதால் மருத்துவ செலவிற்காக ரூ.1 லட்சம் இழப்பீடாக கேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு வாட்சை என்னிடம் திருப்பி கொடுத்துவிட்டார்கள். வாலாஜா மருத்துவமனையிலிருந்து சேலம் அரசு மருத்துவமனை வரை என்னுடன் என் அப்பா இருந்தார். அவருக்கு நான் சம்பளம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சத்துணவிற்காக முட்டை, கறி, உளுந்தம் பருப்பு அகியவற்றை சாப்பிட்டேன், அந்த வகையில் ரூ.1 லட்சம் செலவானது. அதற்கு பில் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. மருத்துவனைக்கு பஸ், காரில் சென்றேன். போக்குவரத்திற்காக சுமார் ரூ.40 ஆயிரம் செலவாகியிருக்கும். ரூ.40 ஆயிரம் செலவு ஆனதாக தவறாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வருமான இழப்பாக ரூ.1,90,000/- மிகை படுத்தி குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயம் என்னுடைய முதலாளி எனக்கு மாதம் ரூ.15,000/- சம்பளம் கொடுத்தார். வலி வேதனைக்காக ரூ.2 லட்சம் கேட்டுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. நிரந்தர ஊனத்திற்காக ரூ.4,10,000/- கேட்டுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. வருமான ஈட்டும் திறன் இழப்பிற்காக ரூ.10 லட்சம் கேட்டுள்ளது அதிகபடியானது என்றால் சரியல்ல. நான் கிளிநொக சென்றதாக கூறியுள்ளேன், வேலை ஆள் இழப்பீட்டு மனு தாக்கல் செய்யாமல் இந்த நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்தது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனக்கு மருத்துவ செலவு செய்வதற்கோ, மற்ற செலவினங்கள் செய்வதற்கோ வசதி இல்லை என்றும், என்னுடைய முதலாளி தான் எனக்கு பண உதவி செய்தார் என்றும், அதை மறைத்து இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ரூ.21 லட்சம் நஷ்டஈடு மிகை படுத்தி கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு விபத்தினால் நிரந்தர ஊனம் ஏற்படவில்லை என்றும், என்னுடைய அன்றாட வேலைகளை செய்கிறேன் என்றும், இரு சக்கர வாகனம் ஓட்டி வருகிறேன் என்றும், துணை இன்றி நடந்து வருகிறேன் என்றும், அதனால் நான் கேட்டுள்ள இழப்பீட்டு தொகை அதிகபடியானது என்றால் சரியல்ல. நான் என் விவசாய வேலைகளை செய்து வருகிறேன் என்றும், விபத்தினால் நிரந்தர ஊனம் ஏற்பட்டதாக மனுவிற்காக அதிக நஷ்டஈடு பெறுவதற்காக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(2 ம் எதிர்மனுதாரர் மேற்படி குறுக்குவிசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்)

Sd/- Selvi.R.Dhanam,  
Subordinate Judge,  
Attur.