

MCOP.No. 38 / 2018

Dated : 23.12.2021

Time: 1.20 p.m. To 1.37 p.m.

P.W. - 1 சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.

### 3ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

நான் பயணம் செய்த நெல் அறுக்கும் இயந்திரத்தில் டிரைவர் மட்டும்தான் பயணம் செய்ய அனுமதி உண்டு என்றால் எனக்கு தெரியாது. கூப்பிட்டார்கள் சென்றேன். நெல் அறுக்கும் இயந்திரத்தில் டிரைவர் மட்டும்தான் வண்டியில் செல்லமுடியும் என்று பதிவுச்சான்றிதழ் ம.சா.ஆ.11ல் உள்ளது என்றால் கூப்பிட்டதால் சென்றேன். பதிவுச்சான்றிதழில் உள்ள விவரம் 1,2 எதிர்மனுதாரர்களுக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.12 ல் டிரைவருக்கு மட்டும்தான் பிரிமியம் செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. வண்டியின் பதிவு சான்றிதழ் மற்றும் காப்பீட்டு பாலிசி, மோட்டார் வாகன சட்டப்படி நெல் அறுக்கும் இயந்திரத்தில் டிரைவர் மட்டும் தான் செல்ல அனுமதியுண்டு, வேறு நபர்கள் செல்லமுடியாது என்றால், உரிமையாளர் கிளிநராக கூப்பிட்டதால் சென்றேன். டிரைவர் மட்டும் செல்லவேண்டிய வண்டியில் உரிமையாளர் அழைத்ததால் நான் கிளிநராக சென்றதால் 3ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனம் நஷ்டஈடு கொடுக்கக்கூடமைப்பட்டதல்ல என்றும், 1, 2 எதிர்மனுதாரர்கள்தான் நஷ்டஈடு கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. வருமானத்தை நிரூபிக்க ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து இடது பக்க டயர் வெடித்ததால் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. டிரைவரின் கவனக்குறைவால் ஏற்பட்டது. ம.சா.ஆ.1 முதல் தகவல் அறிக்கையில் இடது பக்க டயர் வெடித்ததால் விபத்து ஏற்பட்டதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 1,2 எதிர்மனுதாரர்கள் வாகனத்தை சரியாக பராமரிக்காததால் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. முறையாக வாகனம் பராமரிக்கப்பட்டிருந்தால் விபத்து ஏற்பட்டிருக்காது என்றும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 01.02.2017 ற்கு பிறகு தொடர் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சரியாகிவிட்டது என்றும், மனுவிற்காக பாதிப்பு ஏற்பட்டதாக கூறகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பல்வேறு தலைப்புகளின் கீழ் கேட்டுள்ள நஷ்டஈடு அதிகபடியானது என்றால் சரியல்ல. நான் பாலிசி நிபந்தனைகளையும், ஆர்சி நிபந்தனைகளையும் மீறியுள்ளதால் 1,2 எதிர்மனுதாரர்கள் தான் நஷ்டஈடு கொடுக்க வேண்டும் என்றும், 3ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் நெல் அறுக்கும்

இயந்திரத்தில் பயணியாக பயணம் செய்துவிட்டு வழக்கிற்காக கிளிநொக சென்றதாக  
பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.  
மறுவிசாரணை - இல்லை.

Sd/-Selvi.R.Dhanam,  
Subordinate Judge,  
Attur.