

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

MCOP.No.38/2018

Deposition of: R.W.1

Name : ஜெயராமன் **Father Name** :
Village : **Taluk** :
Nationality : **Religion** :
Calling : **Age** :

Solemnly affirmed by in accordance with the provision of the Indian Oath Act 44 of 1969, on Date: 07.12.2023 at 12.45 p.m to 12.50 p.m.

முதல் விசாரணை:

நான் இவ்வழக்கின் 3ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் நிர்வாக அதிகாரியாக உள்ளேன். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். ஆவணம் எம்சாஆ.1 குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மனுதாரர் சார்பாக குறுக்கு விசாரணை

1) விபத்து சமயத்தில் மேற்படி நெல் அறுவடை இயந்திரமான TN 54 Z 8458 க்கு எங்கள் நிறுவனத்தில் முறையான காப்பீடு இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவருக்கு விபத்து சமயத்தில் ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி வானத்தை ஓட்டுயவர் வேகமாக ஓட்டி விபத்தை ஏற்படுத்தியதாக முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் இறுதி அறிக்கை சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் டயர் வெடித்ததால் விபத்து நடந்தது என்று தான் மேற்படி விபத்து விசாரணையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

2) மேற்படி சாலையில் உள்ள இரும்பு கிரில் மீது மோதிதான் விபத்து நடந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ஓட்டுநர் ரூ.2000/- அபராதம் செலுத்தியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி மனுதாரர் அந்த வாகனத்தில் அமர்ந்து சென்றதால் விபத்து ஏற்படவில்லை என்றால் அவர் அனுமதிக்கப்படாத பயணியாக பயணித்து விபத்து ஏற்பட்டது. மேற்படி மனுதாரர்

வாகனத்தை பொறுத்தவரையில் 3ம் தரப்பினர் என்றால் அவர் பயனியாக அந்த வாகனத்தில் பயனிக்க அனுமதி இல்லை. மேற்படி காப்பீடு விதிமுறை மீறப்பட்டிருந்தால் நாங்கள் இழப்பீட்டை செலுத்திவிட்டு உரிமையாளரிடம் பெற்றுக்கொள்ளவேண்டும் என்றால் அது தவறு.

1,2 எதிர்மனுதாரர் சார்பாக குறுக்கு விசாரணை

விபத்து சமயத்தில் காப்பீடு நிலுவையில் இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி விபத்திற்கான இழப்பீட்டை 3ம் எதிர்மனுதாரர் தான் செலுத்தவேண்டும் என்றால் அது தவறு.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/- K.Ananthan,
Accidents Claim Tribunal
Attur.**