

06.11.2025

MCOP.No.38/2018

எ.ம.சா.2 : ஜெயராமன்

**2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

1) நான் தாக்கல் செய்த எ.ம.சா.ஆ.1 பாலிசி ஒரு பாக்கேஜ் பாலிசி (A+B) என்றால் சரிதான். மேற்படி பாலிசி வழங்கப்பட்டது நெல் அறுவடை இயந்திரத்திற்கு வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாலிசி எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சீட்டிங் கெப்பாசிட்டி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் எனது முதல் விசாரணையில் பாலிசி விதிமுறை மீறல் உள்ளதாக சொல்லி உள்ளேன். அதை எதன் அடிப்படையில் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் statutory obligation அடிப்படையில் விதி மீறியுள்ளது. மேற்படி பாலிசி விதிமுறைகளில் " IMT28 Legal Liability to paid driver and / or conductor and / or cleaner employed in connection with the operation of insured vehicle" என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதன் அடிப்படையில் நான் பாலிசி விதிமுறை மீறல் என்று சொல்கிறேன். மேற்படி விவரத்தை நான் தாக்கல் செய்த எதிருரையில் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. ஆனால் அதில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரத்தை எதிருரையில் சொல்லி உள்ளேன். IMT28 என்பது ஓட்டுநர், நடத்துனர் மற்றும் கிளினர் ஆகியோர்களை உள்ளடக்கியது தான் என்றால் வண்டியை பொறுத்து அது மாறுபடும். எ.ம.சா.ஆ.1 ல் IMT28 என்பது ஓட்டுநர், நடத்துனர் மற்றும் கிளினர் ஆகியோர்களை உள்ளடக்கியது என்றும் அது குறிப்பாக ஓட்டுநரை மட்டும் உள்ளடக்கியது அல்ல டிரைவரையோ அல்லது கிளினரையோ அல்லது கண்டக்டரையோ குறிப்பிடும் என்று சொன்னால் வண்டியை யார் இயக்க தேவையானவர் என்பது பொறுத்து அது மாறுபடும்.

2) basic third party premium எவ்வளவு premium தொகை வாங்கி உள்ளோம் என்றால் ரூ.2730/-. மேற்படி premium தொகை டிராக்டருக்கும், டிரைலருக்கு 1238/- premium தொகை வாங்கி உள்ளோம். basic third party premium மோட்டார் வாகன பிரிவு 147(1)(b)(a) படி ஒரு வாகனத்தின் ஓட்டுநருக்கு basic

premium-த்திலேயே அது கவராகிவிடுகிறது என்றால் இல்லை. ஒரு வண்டியின் ஆர்சி புக்கில் சொல்லப்பட்டிருக்கும் சீட்டிங் கெப்பாசிட்டுக்கு மேல் பிரிமியம் வாங்கி இருந்தால் அதிகபடியான நபர் பயணம் செய்யலாம் என்றால் அது தவறு. உரிய பிரிமியம் தொகை செலுத்தப்பட்டிருந்தால் வேலையாள் இழப்பீட்டின் சட்டத்தின்படி வரக்கூடிய நபர்களான டிரைவர், கிளினர் மற்றும் கூலிகள் இவர்கள் வாகனத்தில் பயணம் செய்யலாம் என்றால் வாகனத்தை பொறுத்து அது மாறும். பிரிவு 5 மோட்டார் IMT யை படி proposal form வாங்கி கொண்ட அதன் அடிப்படையில் பாலிசி வழங்குவோம் என்றால் சரிதான்.

3) proposal form அந்த வாகன உரிமையாளர் வாகனத்தில் பயணம் செய்யும் டிரைவர், கிளினர் மற்றும் தனிநபர் காப்பீடு ஆகியோருக்கு எவ்வளவு காப்பீடு வேண்டும் என்று அதன் அடிப்படையில் பிரிமியம் தொகை கணக்கிடப்பட்டு வாங்கப்படும் என்றால் சரிதான். தனிநபர் காப்பீடு விருப்பத்தின் அடிப்படையிலானது. ம.சா.ஆ.12 மற்றும் எ.ம.சா.ஆ.1 ல் எதிர்மனுதாரர் போட்டது ஒரே பாலிசி தானா என்றால் ஒரே பாலிசி தான். எந்த தேதியில் பிரிமியம் வாங்கியதாக சொல்லப்பட்ட தேதி 02.03.2016 (ம.சா.ஆ.12). எ.ம.சா.ஆ.1 ல் பிரிமியம் வாங்கியதாக சொல்லப்பட்ட தேதி 04.03.2016 என சொல்லப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வாடிக்கையாளரிடம் பெற்ற தொகைக்கான ரசீது எண் வேறு பாலிசி எண் வழங்கும்போது கொடுக்கப்படும் பிரிமியம் ரசீது எண் வேறு என்று சாட்சி சொல்கிறார். எந்த தேதியில் பாலிசி தொடங்குகிறதோ அந்த தேதியில் தான் proposal form வழங்கப்படும் என்றால் இல்லை. பிரிமியம் வாங்கும் தேதியன்றே பாலிசி தொடங்கிவிடும். நான் நீதிமன்றத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் எந்த தேதியில் பாலிசி தொடங்குகிறதோ proposal form பெறப்பட்டு பிரிமியம் தொகை பெறப்படும் என்றால் proposal form முன்பாக வாங்கப்படும்.

4) பின்னிட்டு தான் பாலிசி கொடுக்கப்படும். எந்த தேதியில் பாலிசி தொடங்குகிறது என்றால் 02.03.2016ல் எ.ம.சா.ஆ.1 படி பாலிசி தொடங்குகிறது. Date of

declaration என்ற இடத்தில் 04.03.2016 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல ஒரு ஓட்டுநருக்கு தனிநபர் விபத்து காப்பீட்டில் IMT15 குறிப்பிடப்பட வேண்டும் என்றால் தனிநபர் விபத்து காப்பீடு எடுத்திருந்தால் அது குறிப்பிடப்பட வேண்டும். எ.ம.சா.ஆ.1ல் தனிநபர் விபத்து காப்பீட்டிற்காக ரூ.100 வசூலிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கான IMT15 என எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை. ஒரு பாலிசியை பொறுத்த வரைக்கும் பிழைகளோ, விடுபடுதல்களோ, சந்தேகமோ இருக்கும்பட்சத்தில் அதனால் ஏற்படக்கூடிய இழப்புக்கான பொறுப்புகள் மனுதாரருக்கும் 1,2 எதிர்மனுதாரருக்கும் பாலிசி வழங்கிய 3ம் எதிர்மனுதாரருக்கும் எதிராகவும் தான் தீர்மானிக்கப்பட வேண்டும் என்றால் சரிதான். ஆனால் இந்த பாலிசியில் அது பொருந்தாது.

5) இந்த விபத்தில் இந்த நஷ்டஈடு மனுவை தவிர வேறு எந்த மனுவும் எங்கள் அலுவலகத்தில் நிலுவையில் இல்லை. ஒரு வாகனத்தை பொறுத்த வரைக்கும் வாகனத்தின் உரிமையாளர் 1 தரப்பினராகவும், காப்பீடு தாரர் 2 வது தரப்பினராகவும் இவர்களை தவிர மற்ற நபர்கள் 3ம் தரப்பினராகத்தான் கருதப்படுவார்கள் என்று சொன்னால் அது எல்லா சமயங்களில் பொருந்தாது. சட்டப்படியான பொறுப்புரிமை உள்ள நபர்கள் மட்டுமே 3ம் தரப்பினர்களாக கருதப்படுவார்கள். மற்ற நபர்கள் அந்த வரம்புக்குள் வரமாட்டார்கள். சட்டப்படியான பொறுப்புரிமைதாரர் யாரை குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் வாகனத்தை பொறுத்து நபர்கள் மாறுபடுவார்கள். Basic premium தில் வரும் நபர்கள் அனைவரும் statutory liability என்றும் மற்ற கூடுதல் பிரிமியத்தில் வருபவர்கள் contractual liability வருபவர்கள் என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.1ல் நான் போட்டுள்ள பாலிசியில் 4 வது பக்கத்தில் உள்ள miscellaneous and agricultural type of vehicle தலைப்பில் வாகன உரிமையாளரிடம் proposal பெறப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் வாகன உரிமையாளரிடம் பிரிமியம் பெறப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் ஏற்படும் ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் ஏதேனும் இழப்பு ஏற்பட்டால் ஏற்படும் இழப்பீடுகளுக்கு இன்சூரன்ஸ் நிறுவனம்

பொறுப்பாவார்கள் என்றால் சரிதான்.

6) இந்த நெல் அறுவடை இயந்திரம் ஒரு ஓட்டுநரே கிளினர் வேலை செய்ய முடியாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் ஒரு தேசியமயமாக்கப்பட்ட இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்தில் இருந்து கொண்டு தெரிந்த விசயத்தை தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் அதைப்பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாது. இந்த வாகன உரிமையாளர் உரிய **proposal form** பெற்று பிரிமியம் தொகை செலுத்தியதை பெற்று கொண்டு நாங்கள் தவறான பாலிசி நபர்களுக்கு வழங்கியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் பாலிசியிலேயே 1,2 எதிர்மனுதாரர்களுக்காக 3ம் எதிர்மனுதாரர் மேற்படி விபத்திற்கு நஷ்ட ஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. ஓட்டுநருக்கு மட்டும் தான் அது பொருந்தும். **proposal form** எனக்கு எதிராக உள்ளதால் அதை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

**2 ம் எதிர்மனுதாரர் 1 ம் எதிர்மனுதாரர் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.**

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**